
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №2» города Велижа Смоленской области 

(МБОУ «Средняя школа №2» города Велижа) 

П Р И К А З 

от   01 сентября 2023 года                                                          № 208 - О 
 

Об организации деятельности и  

утверждении Плана учебно-

воспитательных, внеурочных и 

социокультурных мероприятий Центра 

образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка 

роста» в МБОУ «Средняя школа №2» 

города Велижа на 2023/2024 учебный год 
 

 

В целях реализации федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование», комплекса мер по 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах Центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста», на основании 

решения заседания рабочей группы 

приказываю: 

1. Утвердить Календарь образовательных событий Центра образования 

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в 

МБОУ «Средняя школа №2» города Велижа на 2023/2024 учебный год 

(приложение 1). 

2. Утвердить План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» в МБОУ «Средняя школа 

№2» города Велижа на 2023/2024 учебный год (приложение 2). 

3. Утвердить учебный план Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» в МБОУ «Средняя школа 

№2» города Велижа на 2023/2024 учебный год (приложение 3). 

4. Утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие 

программыЦентра образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» в МБОУ «Средняя школа №2» города 

Велижа на 2023/2024 учебный год (приложение 4). 

5. Утвердить расписание работы кабинетов Центра образования 

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в 



МБОУ «Средняя школа №2» города Велижа на 2023/2024 учебный год: 

расписание занятий урочной, внеурочной деятельности и 

дополнительного образования (приложение 5). 

6. Вменить в обязанности педагогов-организаторов Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

МБОУ «Средняя школа №2» города Велижа: 

 Баньковой Н.В. -  работу в личном кабинете АИС 

«Навигатор.дети», ответственность за обработку персональных 

данных и обеспечение безопасности персональных данных, 

загрузку программ, обработку поступающих заявок, мониторинг 

ведения электронного журнала, обновление информации о 

деятельности Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на официальном 

сайте школы; 

 Колуканову О.В. -обновление информации о деятельности Центра 

образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на официальном сайте школы, 

методическая поддержка в применении электронных 

информационных и образовательных ресурсов; организация 

дистанционного взаимодействия; участие в совместных 

мероприятиях с IT-кубом, подготовка информационно-рекламных 

материалов; 

 Глыжо И.В. – организация профориентационной деятельности, 

участие во Всероссийском проекте по ранней профессиональной 

ориентации «Билет в будущее», профориентационном проекте 

«Шоу профессий»; 

 Нахаева М.И. – координация методической работы, деятельности 

педагогов, творческих объединений при подготовке мероприятий, 

при участии в творческих конкурсах, Всероссийской олимпиаде 

школьников; ведение отчетной документации о деятельности 

Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста»; мониторинг педагогических 

эффектов проведения мероприятий, повышение квалификации 

педагогов Центра; участие в организации Дней открытых дверей, 

конференций, мастер-классов и т.п.; 

 Ильиных А.А. – организация спортивно-массовых мероприятий в 

рамках деятельности Школьного спортивного клуба «Юность». 

7. Работникам Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» МБОУ «Средняя школа №2» города 

Велижа обеспечить сохранность персональных данных воспитанников и 



их родителей (законных представителей); выполнение учебно-

воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий Плана, 

реализацию учебного плана, программ урочной, внеурочной деятельности 

и дополнительного образования на базе кабинетов и помещений Центра. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Кириллова Т.И. 

Нахаева М.И. 

Тилль Н.И. 

Банькова Н.В. 

Колуканов О.В. 

Глыжо И.В. 

Ильиных А.А. 

Гайдукова О.И. 

Футьева Е.Г. 

Шиманова Л.А. 

Гмызина Н.В. 

Дадонова Е.П. 

Григорьева А.В. 

Береснева С.В. 

Коваль Е.С. 

Береснева С.В. 

Никифорова Е.И. 

Сафонова Т.Е. 

Валикова Л.В. 

Габалова Д.В. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Директор школы                  

 

 

 

Кириллова Т.И. 


		2023-09-01T00:04:53+0300
	Кириллова Татьяна Ивановна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




